'Prcfeitttra de &o ]o.U dod Campo~
E.Jtado de Óão 'Pattlo

LIVRO Nº FLS. N º

~et..ICADO (.A.) NO JORNN.
DECRETO N9 6412/88 BOLETIM DO MUNICIPIO

de. 08 de julho· de 1988 ~-· (ÕJ5 de o2, og t't8

Dispoe sobre a preservaçao das

palmeiras imperiais localizadas

na Av. Dr. J o ão Guilhermino.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso de suas atribuíç5es legais,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Ficam declaradas imunes de corte

as palmeiras imperiais localizadas no Avenida Dr . João Guilhermino, em

seu trecho compreendido entre a Praça Cândido Dias Castejon e Rua Humai tá.

Artigo 29 - Fica expressamente vedada a colo

cação de faixas, cartazes ou quaisquer elementos de publicidade nas árvo

res de que trata este decreto.

Artigo 39 - As restrições e decisões relati

vas à preservaçao, manutenção e eventuais benfeitorias no entorno das ar

vores de que trata este decreto,serão sujeitas à prévia aprovação e dire

trizes próprias do COMPHAC - Conselho Municipal do Patrimônio Histórico ,

Artístico e Cultural .

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor

data de sua publicação, revogadas as disposições em c o ntrário.

Prefeitura Municipal de São José dos

08 de julho de 1988. )
I

Prefeito Municipal

J

Urbanismo

1>rt/dlura d( São )o.Jt do.J Campod
6Jtado d{ <.Sào 1>aulo

LIVRO Nº

cont . do decreto n9 6412/88 .. f 'ls. 02

FLS. Nº

Registrado e publicado na Divisão de Formal_!

zaçao de Atos, Consultoria Le.gislativa, aos oito dias _do- ""s de julho do

ano de mil novecentos e oitenta e oito.
__../'

de Atos